
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-

ας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αί-

ας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α το χρον¼-

κό δ¼άστημα από 20-4-2022 μέχρ¼ 30-6-2022, γ¼α 

τρε¼ς (3) υπαλλήλους που υπηρετούν με δ¼ά»εση 

στο Γραφείο Γεν¼κής Γραμματέως Σύγχρονου Πο-

λ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼-

σμού κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς, προς 

συμπλήρωση της υπό στο¼χεία 9414/11-1-2022 

(�΄ 138) απόφασης.

2 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-

ας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αί-

ας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α το χρο-

ν¼κό δ¼άστημα από 20-4-2022 μέχρ¼ 30-6-2022, 

γ¼α υπαλλήλους που υπηρετούν με δ¼ά»εση στο 

Γραφείο Υφυπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού 

αρμοδίου γ¼α »έματα Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 

δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς, προς συμπλή-

ρωση της υπό στο¼χεία 8866/10-1-2022 (�΄ 138) 

απόφασης.

3 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-

ας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αί-

ας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α το χρο-

ν¼κό δ¼άστημα από 20-4-2022 μέχρ¼ 30-6-2022, 

γ¼α υπαλλήλους που υπηρετούν με δ¼ά»εση στο 

Γραφείο Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού 

κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς, προς συ-

μπλήρωση της υπό στο¼χεία 8868/10-1-2022 

(�΄ 138) απόφασης.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

�ρ¼»μ. 131411 (1)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼-
αίας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α το χρο-
ν¼κό δ¼άστημα από 20-4-2022 μέχρ¼ 30-6-2022, 
γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους που υπηρετούν με δ¼ά-
»εση στο Γραφείο Γεν¼κής Γραμματέως Σύγχρο-
νου Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
Α»λητ¼σμού κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έ-
σε¼ς, προς συμπλήρωση της υπό στο¼χεία 9414/
11-1-2022 (Β΄ 138) απόφασης.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙ�ΚΟΣ ΓΡ�ΜΜ�ΤΕ�Σ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Κ�Ι �ΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) Των παρ. �1 κα¼ �2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ο-
λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼-
αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (�΄ 176).

β) Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυ-
βέρνηση κα¼ τα Κυβερνητ¼κά Όργανα, που κυρώ»ηκε 
με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (�΄ 98), όπως δ¼α-
τηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του 
ν. 4622/2019 (�΄ 133).

γ) Των άρ»ρων 77 κα¼ 91 του ν. 4270/2014 «�ρχές δη-
μοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (�΄ 143).

δ) Του π.δ. 80/2016 «�νάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (�΄ 145).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 �πρ¼λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ �ρ. Φύλλου 1663

16857

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.07 14:07:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16858 Τεύχος B’ 1663/07.04.2022

ε) Του π.δ. 4/2018 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Πολ¼τ¼-
σμού κα¼ �»λητ¼σμού» (�΄ 7).

στ) Του άρ»ρου 1 του π.δ. 70/2015 «�νασύσταση των 
Υπουργείων Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, Υποδομών, 
Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων, �γροτ¼κής �νάπτυξης κα¼ 
Τροφίμων. �νασύσταση του Υπουργείου Ναυτ¼λίας κα¼ 
�¼γαίου κα¼ μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ¼λίας 
κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολ¼τ¼σμού, Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Πα¼δείας, Έρευνας κα¼ Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομίας, Υποδομών, Ναυτ¼λίας κα¼ Τουρ¼σμού 
σε Υπουργείο Ο¼κονομίας, �νάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού 
κα¼ του Υπουργείου Παραγωγ¼κής �νασυγκρότησης, 
Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας σε Υπουργείο Περ¼βάλ-
λοντος κα¼ Ενέργε¼ας, Μεταφορά Γεν¼κής Γραμματείας 
�¼ομηχανίας στο Υπουργείο Ο¼κονομίας, �νάπτυξης κα¼ 
Τουρ¼σμού» (�΄ 114).

ζ) Του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός �ντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, �ναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (�΄ 121)

η) Του άρ»ρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κα-
τάργηση Γεν¼κών Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/ 
Εν¼αίων Δ¼ο¼κητ¼κών Τομέων Υπουργείων» (�΄ 123).

») Του άρ»ρου 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 
οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (�΄ 133).

¼) Του π.δ. 2/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, �ναπληρω-
τών Υπουργών κα¼ Υφυπουργών» (�΄ 2).

2. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟ�/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔ�Δ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού «Δ¼ορ¼σμός Υπη-
ρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
�»λητ¼σμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στο¼χεία 45044/3-2-2021 απόφαση του 
Πρω»υπουργού κα¼ της Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λη-
τ¼σμού «Δ¼ορ¼σμός Γεν¼κής Γραμματέως Σύγχρονου Πο-
λ¼τ¼σμού στο Υπουργείο Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού» 
(ΥΟΔΔ 84).

4. Την υπό στο¼χεία 9414/11-1-2022 απόφαση του 
Υπηρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ �»λητ¼σμού «Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼-
ακής εργασίας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδο-
μαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α χρον¼κό 
δ¼άστημα τρ¼ών (3) μηνών, γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους που 
υπηρετούν με δ¼ά»εση στο Γραφείο Γεν¼κής Γραμματέ-
ως Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ �»λητ¼σμού κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς» 
(�΄ 138).

5. Το υπ’ αρ. 578571/3-1-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης Τομέα 
Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, 
σύμφωνα με το οποίο από την παρούσα απόφαση προ-
καλείτα¼ δαπάνη συνολ¼κού ύψους 1.650,00 ευρώ, η 
οποία βαραίνε¼ τ¼ς π¼στώσε¼ς του Τακτ¼κού Προϋπολογ¼-
σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022 κα¼ ε¼δ¼κότερα τον �ΛΕ 2120201001 
του Ε¼δ¼κού Φορέα 1021/101.

6. Την υπό στο¼χεία 123305/22-3-2022 (�Δ� 
ΨΛ�Ε4653Π4-Ζ94) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Δ¼εύ»υνσης Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Δ¼α-
χείρ¼σης Τομέα Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού 

κα¼ �»λητ¼σμού, που αφορά στην κάλυψη της ανωτέρω 
δαπάνης.

7. Το γεγονός ότ¼ η απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία 
των αναφερομένων στην παρούσα απόφαση υπαλλήλων 
κρίνετα¼ απαραίτητη γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία του Γρα-
φείου Γεν¼κής Γραμματέως Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού του 
Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των δ¼ατάξεων της 
παρ. �2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή εργασία, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼-
κής εβδομαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα από 20-4-2022 μέχρ¼ 30-6-2022, 
σε κα»έναν από τους τρε¼ς (3) μονίμους κα¼ με σχέση 
εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου χρόνου υπαλλή-
λους του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, που 
υπηρετούν με δ¼ά»εση στο Γραφείο Γεν¼κής Γραμματέως 
Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
�»λητ¼σμού κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς, προς 
συμπλήρωση της υπό στο¼χεία 9414/11-1-2022 (�΄ 138) 
απόφασης του Υπηρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού.

2. �ρμόδ¼α γ¼α τη δ¼απίστωση πραγματ¼κής παροχής 
της υπερωρ¼ακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
»ίστατα¼ η Δ¼ευ»ύντρ¼α του Γραφείου Γεν¼κής Γραμματέ-
ως Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ �»λητ¼σμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχε¼ ¼σχύ από από 20-4-2022 
μέχρ¼ 30-6-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

�»ήνα, 28 Μαρτίου 2022 

Ο Υπηρεσ¼ακός Γραμματέας 

ΕΜΜ�ΝΟΥΗΛ �ΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

�ρ¼»μ. 131418 (2)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼-
αίας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α το χρο-
ν¼κό δ¼άστημα από 20-4-2022 μέχρ¼ 30-6-2022, 
γ¼α υπαλλήλους που υπηρετούν με δ¼ά»εση στο 
Γραφείο Υφυπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼-
σμού αρμοδίου γ¼α »έματα Σύγχρονου Πολ¼τ¼-
σμού κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς, προς 
συμπλήρωση της υπό στο¼χεία 8866/10-1-2022 
(Β΄ 138) απόφασης.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙ�ΚΟΣ ΓΡ�ΜΜ�ΤΕ�Σ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Κ�Ι �ΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) Των παρ. �1 κα¼ �2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ο-
λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼-
αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (�΄ 176).

β) Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυ-
βέρνηση κα¼ τα Κυβερνητ¼κά Όργανα, που κυρώ»ηκε 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16859Τεύχος B’ 1663/07.04.2022

με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (�΄ 98), όπως δ¼α-
τηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του 
ν. 4622/2019 (�΄ 133).

γ) Των άρ»ρων 77 κα¼ 91 του ν. 4270/2014 «�ρχές δη-
μοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (�΄ 143).

δ) Του π.δ. 80/2016 «�νάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (�΄ 145).

ε) Του π.δ. 4/2018 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Πολ¼τ¼-
σμού κα¼ �»λητ¼σμού» (�΄ 7).

στ) Του άρ»ρου 1 του π.δ. 70/2015 «�νασύσταση των 
Υπουργείων Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, Υποδομών, Με-
ταφορών κα¼ Δ¼κτύων, �γροτ¼κής �νάπτυξης κα¼ Τροφίμων. 
�νασύσταση του Υπουργείου Ναυτ¼λίας κα¼ �¼γαίου κα¼ 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής 
Πολ¼τ¼κής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού, Πα¼-
δείας κα¼ Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Πα¼δείας, Έρευνας 
κα¼ Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Ο¼κονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτ¼λίας κα¼ Τουρ¼σμού σε Υπουργείο Ο¼κονομίας, 
�νάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού κα¼ του Υπουργείου Παραγω-
γ¼κής �νασυγκρότησης, Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας σε 
Υπουργείο Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας, Μεταφορά Γεν¼-
κής Γραμματείας �¼ομηχανίας στο Υπουργείο Ο¼κονομίας, 
�νάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού» (�΄ 114).

ζ) Του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός �ντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, �ναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (�΄ 121).

η) Του άρ»ρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κα-
τάργηση Γεν¼κών Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/
Εν¼αίων Δ¼ο¼κητ¼κών Τομέων Υπουργείων» (�΄ 123).

») Του άρ»ρου 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 
οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (�΄ 133).

¼) Του π.δ. 2/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, �ναπληρω-
τών Υπουργών κα¼ Υφυπουργών» (�΄ 2).

2. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟ�/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔ�Δ/
ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση 
της Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού «Δ¼ορ¼σμός 
Υπηρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ �»λητ¼σμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στο¼χεία 8866/10-1-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
�»λητ¼σμού «Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
εργασίας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αί-
ας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α χρον¼κό δ¼άστη-
μα τρ¼ών (3) μηνών, γ¼α υπαλλήλους που υπηρετούν με 
δ¼ά»εση στο Γραφείο Υφυπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λη-
τ¼σμού αρμοδίου γ¼α »έματα Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς» (�΄ 138).

4. Το υπ’ αρ. 578571/3-1-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης Τομέα 
Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, 
σύμφωνα με το οποίο από την παρούσα απόφαση προ-
καλείτα¼ δαπάνη συνολ¼κού ύψους 1.800,00 ευρώ, η 
οποία βαραίνε¼ τ¼ς π¼στώσε¼ς του Τακτ¼κού Προϋπολογ¼-
σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022 κα¼ ε¼δ¼κότερα τον �ΛΕ 2120201001 
του Ε¼δ¼κού Φορέα 1021/101.

5. Την υπό στο¼χεία 123305/22-3-2022 (�Δ� 
ΨΛ�Ε4653Π4-Ζ94) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Δ¼εύ»υνσης Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Δ¼α-
χείρ¼σης Τομέα Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ �»λητ¼σμού, που αφορά στην κάλυψη της ανωτέρω 
δαπάνης.

6. Το γεγονός ότ¼ η απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση υπαλλή-
λων κρίνετα¼ απαραίτητη γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία 
του Γραφείου Υφυπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού 
αρμοδίου γ¼α »έματα Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των δ¼ατάξεων της 
παρ. �2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή εργασία, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼-
κής εβδομαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα από 20-4-2022 μέχρ¼ 30-6-2022, 
σε κα»έναν από τους τρε¼ς (3) μονίμους κα¼ με σχέση 
εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου χρόνου υπαλλή-
λους του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, που 
υπηρετούν με δ¼ά»εση στο Γραφείο Υφυπουργού Πολ¼-
τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού αρμοδίου γ¼α »έματα Σύγχρονου 
Πολ¼τ¼σμού κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς, προς 
συμπλήρωση της υπό στο¼χεία 8866/10-1-2022 (�΄ 138) 
απόφασης του Υπηρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού.

2. �ρμόδ¼α γ¼α τη δ¼απίστωση πραγματ¼κής παροχής 
της υπερωρ¼ακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων 
κα»ίστατα¼ η Δ¼ευ»ύντρ¼α του Γραφείου Υφυπουργού 
Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού αρμοδίου γ¼α »έματα Σύγ-
χρονου Πολ¼τ¼σμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχε¼ ¼σχύ από 20-4-2022 μέχρ¼ 
30-6-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

�»ήνα, 28 Μαρτίου 2022 

Ο Υπηρεσ¼ακός Γραμματέας 

ΕΜΜ�ΝΟΥΗΛ �ΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

�ρ¼»μ. 131422 (3)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼-
αίας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α το χρο-
ν¼κό δ¼άστημα από 20-4-2022 μέχρ¼ 30-6-2022, 
γ¼α υπαλλήλους που υπηρετούν με δ¼ά»εση στο 
Γραφείο Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού 
κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς, προς συ-
μπλήρωση της υπό στο¼χεία 8868/10-1-2022 
(Β΄ 138) απόφασης.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙ�ΚΟΣ ΓΡ�ΜΜ�ΤΕ�Σ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Κ�Ι �ΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) Των παρ. �1 κα¼ �2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ο-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16860 Τεύχος B’ 1663/07.04.2022

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼-
αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (�΄ 176).

β) Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυ-
βέρνηση κα¼ τα Κυβερνητ¼κά Όργανα, που κυρώ»ηκε 
με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (�΄ 98), όπως δ¼α-
τηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του 
ν. 4622/2019 (�΄ 133).

γ) Των άρ»ρων 77 κα¼ 91 του ν. 4270/2014 «�ρχές δη-
μοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (�΄ 143).

δ) Του π.δ. 80/2016 «�νάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (�΄ 145).

ε) Του π.δ. 4/2018 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Πολ¼τ¼-
σμού κα¼ �»λητ¼σμού» (�΄ 7).

στ) Του άρ»ρου 1 του π.δ. 70/2015 «�νασύσταση των 
Υπουργείων Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, Υποδομών, Με-
ταφορών κα¼ Δ¼κτύων, �γροτ¼κής �νάπτυξης κα¼ Τροφίμων. 
�νασύσταση του Υπουργείου Ναυτ¼λίας κα¼ �¼γαίου κα¼ 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής 
Πολ¼τ¼κής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού, Πα¼-
δείας κα¼ Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Πα¼δείας, Έρευνας 
κα¼ Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Ο¼κονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτ¼λίας κα¼ Τουρ¼σμού σε Υπουργείο Ο¼κονομίας, 
�νάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού κα¼ του Υπουργείου Παραγω-
γ¼κής �νασυγκρότησης, Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας σε 
Υπουργείο Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας, Μεταφορά Γεν¼-
κής Γραμματείας �¼ομηχανίας στο Υπουργείο Ο¼κονομίας, 
�νάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού» (�΄ 114).

ζ) Του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός �ντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, �ναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (�΄ 121).

η) Του άρ»ρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κα-
τάργηση Γεν¼κών Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/ 
Εν¼αίων Δ¼ο¼κητ¼κών Τομέων Υπουργείων» (�΄ 123)

») Του άρ»ρου 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 
οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (�΄ 133).

2. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟ�/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔ�Δ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού «Δ¼ορ¼σμός Υπη-
ρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
�»λητ¼σμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στο¼χεία 8868/10-1-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
�»λητ¼σμού «Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
εργασίας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼-

αίας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α χρον¼κό δ¼ά-
στημα τρ¼ών (3) μηνών, γ¼α υπαλλήλους που υπηρετούν 
με δ¼ά»εση στο Γραφείο Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λη-
τ¼σμού κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς» (�΄ 138).

4. Το υπ’ αρ. 578571/3-1-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης Τομέα 
Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, 
σύμφωνα με το οποίο από την παρούσα απόφαση προ-
καλείτα¼ δαπάνη συνολ¼κού ύψους 7.500,00 ευρώ, η 
οποία βαραίνε¼ τ¼ς π¼στώσε¼ς του Τακτ¼κού Προϋπολογ¼-
σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022 κα¼ ε¼δ¼κότερα τον �ΛΕ 2120201001 
του Ε¼δ¼κού Φορέα 1021/101.

5. Την υπό στο¼χεία 123305/22-3-2022 (�Δ� 
ΨΛ�Ε4653Π4-Ζ94) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Δ¼εύ»υνσης Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Δ¼α-
χείρ¼σης Τομέα Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ �»λητ¼σμού, που αφορά στην κάλυψη της ανωτέρω 
δαπάνης.

6. Το γεγονός ότ¼ η απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση υπαλλή-
λων κρίνετα¼ απαραίτητη γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία 
του Γραφείου Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των δ¼ατάξεων του άρ-
»ρου 20 παρ. �2 του ν. 4354/2015, απογευματ¼νή υπερω-
ρ¼ακή εργασία, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδο-
μαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα από 20-4-2022 μέχρ¼ 30-6-2022, σε κα»έναν 
από τους είκοσ¼ έναν (21) μονίμους κα¼ με σχέση εργα-
σίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους 
του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού, που υπηρε-
τούν με δ¼ά»εση στο Γραφείο Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
�»λητ¼σμού κα¼ δεν καλύπτουν οργαν¼κές »έσε¼ς, προς 
συμπλήρωση της υπό στο¼χεία 8868/10-1-2022 (�΄ 138) 
απόφασης του Υπηρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολ¼τ¼σμού κα¼ �»λητ¼σμού.

2. �ρμόδ¼ος γ¼α τη δ¼απίστωση πραγματ¼κής παροχής 
της υπερωρ¼ακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
»ίστατα¼ ο Δ¼ευ»υντής του Γραφείου Υπουργού Πολ¼τ¼-
σμού κα¼ �»λητ¼σμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχε¼ ¼σχύ από 20-4-2022 μέχρ¼ 
30-6-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

�»ήνα, 28 Μαρτίου 2022 

Ο Υπηρεσ¼ακός Γραμματέας 

ΕΜΜ�ΝΟΥΗΛ �ΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, �»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016630704220004*


